
13Teresina - Quarta-feira, 11 de novembro de 2009 • No 210

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 713/09

PROCESSO: 0027172-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MUTUAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Reforma do
gabinete da SESAPI. VALOR: R$ 34.940,26. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual-Funsaúde. PRAZOS: 30 dias para
execução dos serviços e 180 dias para vigência do contrato. DATA
DA ASSINATURA: 04/11/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Marcus
Vinicius Santos Moura Mouta, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 714/09

PROCESSO: 0028915-7/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSERVE –
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Roço e capina e reforma da casa e galpão da Funasa no
aterro sanitário. VALOR: R$ 34.640,31. FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual-Funsaúde. PRAZOS: 30 dias para execução dos
serviços e 180 dias para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 04/11/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Juvenal
Lima Mota Filho, Diretor Administrativo – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 715/09

PROCESSO: 0021762-0/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GIRÃO &
SAMPAIO LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais diversos para o
Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA/SESAPI). VALOR: R$
18.192,45. FONTE DE RECURSOS: Incentivo HIV/AIDS/ODST-
PAM 2009. PRAZOS: 30 dias para entrega dos bens e 180 dias para
vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 04/11/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Vicente de Paulo Santos Sampaio, Sócio
Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 716/09

PROCESSO: 0024764-5/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato no 287/09 celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa MARLENE VIANA  & ALMEIDA  LTDA.
(CITECCOL). OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no
percentual de 25%, que importa em R$ 12.550,00. VALOR TOTAL:
R$ 62.750,00. DATA DA ASSINATURA: 04/11/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Marlene Oliveira Viana, Sócia
Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 737/09

PROCESSO: 0025865-8/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato no 008/09 celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa LOTIL CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato por mais 61 dias, a partir de 11/10/2008.
VIGÊNCIA: 323 dias, até 11/12/2009. DATA DA ASSINATURA: 06/
11/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco Alzir Lima, Gerente
Operacional – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 738/09

PROCESSO: 0028470-3/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa R. F. DE A.
FARIAS. OBJETO: Locação de 1 veículo tipo pick-up, cabine dupla.
VALOR: R$ 5.050,00 mensais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual-Funsaúde. PRAZO: 12 meses, contados a partir de 01/08/
2009. DATA DA ASSINATURA: 04/11/2009. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Renato Ferreira de Assunção Farias, Sócio Administrador
– pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 740/09

PROCESSO: 0027802-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa REMAC
ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de
materiais constantes do plano de trabalho do convênio nº 1385/08-
MS/SESAPI. VALOR: R$ 73.875,00. FONTE DE RECURSOS:
Convênio nº 1385/08-MS/SESAPI + contrapartida do Tesouro
Estadual. PRAZOS: 30 dias para entrega dos bens e 6 meses para
vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 06/11/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Lizvaldo Teixeira, Procurador – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 741/09

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos
e material permanente. VALOR: R$ 87.574,20. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 45 dias para
entrega dos bens e 12 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 06/11/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Mário
Dias Ribeiro Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 742/09

PROCESSO: 0027000-0/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e o profissional ANTONIO
GOMES DAS NEVES. OBJETO: Consultoria e assessoria técnica na
esfera da Diretoria de Assistência Farmacêutica. VALOR: R$ 81.522,00.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 45 dias.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Antonio Gomes das Neves – pela Contratada.

OF. 2614

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°. 176/09
Processo n°. 751/09
Empresa: C.C.L. Comércio e Serviços Ltda
Valor: R$ 3.980,00 (Três mil novecentos e oitenta reais)
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1227

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 003/2009
CONTRATANTE: LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA
“DR. COSTA ALVARENGA”-LACEN/PI
EMPRESA CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA..
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE
LOGÍSTICO DE 04 (QUATRO) DIGITADORES PARA O LACEN/PI
CORRESPONDENTE AO VALOR MENSAL DE R$ 7.237,60 (SETE MIL
DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93
VIGÊNCIA: DE 14 DE SETEMBRO DE 2009 A 14 DE SETEMBRO DE 2010.

OF. 620


